РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33а

   тел.: 2-16-09, fax.: 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 23 ноября 2016 года № 03-02-РС «Об утверждении «Положения о порядке предоставления и финансового обеспечения гарантий осуществления полномочий Главы Знаменского района Орловской области»

 Принято  17   заседании Знаменского

                                                               районного Совета народных депутатов

           Орловской области

В соответствии с законом Орловской области от 4 июля 2013 г. № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса РФ, Знаменский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1.1. Внести изменения в Решение Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 23 ноября 2016 года № 03-02-РС «Об утверждении «Положения о порядке предоставления и финансового обеспечения гарантий осуществления полномочий Главы Знаменского района Орловской области», изложив статью 3 Приложения в следующей редакции:

«Статья 3. Гарантии по оплате труда Главы района
1. Главе района за счет средств бюджета района производится оплата труда в виде ежемесячного денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, надбавки за особые условия работы, ежемесячного денежного поощрения, надбавки за выслугу лет и иных дополнительных выплат.
1.1.Главе района устанавливается должностной оклад в размере 14289 рублей, который ежегодно индексируется с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с требованиями Трудового законодательства Российской Федерации.
Индексация должностного оклада производится на основании постановления Администрации Знаменского района ежегодно не позднее 15- го января, в пределах утвержденного на соответствующий финансовый год бюджета, исходя из коэффициента индексации, равного индексу потребительских цен на товары и услуги по Орловской области за предыдущий год.

1.2.Надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается в размере 100% должностного оклада.
1.3. Ежемесячное денежное поощрение в размере 100% должностного оклада.
1.4. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере:
- при стаже от 1 года до 5 лет - 10 процентов от установленного должностного оклада;

- при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов от установленного должностного оклада;

- при стаже от 10 до 15 лет - 20 процентов от установленного должностного оклада;

- при стаже свыше 15 лет - 30 процентов от установленного должностного оклада.

В стаж работы, исчисляемый для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются периоды работы на: должностях муниципальной службы; муниципальных должностях; государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации; должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях правоохранительной службы; на руководящих должностях организаций, учреждений и предприятий независимо от их форм собственности. В указанный стаж засчитываются периоды работы (службы), которые были ранее включены (засчитаны) в установленном порядке в муниципальный стаж, а также в стаж работы включается не более 5 лет иной оплачиваемой работы по трудовому договору.
Для определения стажа издается распоряжение администрации района о создании комиссии, в состав которой включаются представители администрации района и районного Совета (по согласованию).

Заседание комиссии оформляется протоколом. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

2.
Главе района за работу со сведениями, имеющими степень
секретности «совершенно секретно» при оформлении допуска с проведением
проверочных мероприятий, выплачивается ежемесячная надбавка в размере
40 процентов от установленного должностного оклада.

3.
Главе района в соответствии с распоряжением администрации могут выплачиваться премии в размере до месячного денежного содержания при наличии финансовой возможности в бюджете Знаменского района в связи со следующими праздничными днями, профессиональными и иными праздниками:

          - День местного самоуправления,

- День Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,

- День Знаменского района.

4. Главе района в соответствии с распоряжением администрации выплачиваеться единовременное денежное поощрение, в связи с юбилейной датой (50 и 60 лет), присвоением почетного звания, награждением правительственной наградой, достижением пенсионного возраста, а также  оказывается материальная помощь в особых случаях (в связи со смертью близких родственников, стихийными бедствия), в размере до месячного денежного содержания.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования в порядке, установленном Уставом Знаменского муниципального района Орловской области и распрастраняет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Знаменского района

С.В.Семочкин

Председатель Знаменского

районного Совета народных депутатов

В.В.Титова

с. Знаменское

 18   апреля  2018 г.

№  17  -  09  - РС